
 
 
 
 
 
 

Kloakprojekt Mern: (Revideret 9. december 2013) 
 

Projektet omfatter kloakseparering af store dele af Mern by og Allerslev – Ammendrup samt 
spildevandskloakering af ejendomme på strækningerne langs Ørslevvej mellem Ørslev og Mern med 
nærliggende ejendomme herunder Lekkende, Røstofte, Stårby, Tolstrup og Øster Egesborg og langs Gl. 
Præstøvej og Mønvej mellem Mern og Allerslev 

Projektet opdeles i tre etaper som kaldes henholdsvis M01, M02 og M03. Her beskrives nærmere om 
M01. 

M01: Projektet er opstartet ultimo april 2012 og entreprenør er Flemming Pedersen A/S, Skaverupvej 8, 
4760 Vordingborg tlf. 22 34 06 76.  

Etapen omfatter spildevandskloakering af strækningen mellem Ørslev og Mern. Det er mere konkret 
ejendomme langs Ørslevvej, Fragevej, Kohavevej, sydlige del af Røstofte by, Øster Egesborg herunder 
Præstetoften, Toslstrupvej og Tolstrup by, Lekkendevej, Lekkende by og Stårby herunder Enemarksvej. 

Arbejdet er nu så langt fremme, at spildevandskloakken fra ejendommene kan tilsluttes til den nye 
kloakstikbrønd, som er placeret på grunden. 

Der vil blive udsendt et informationsbrev fra forsyningen med lidt praktiske oplysninger om 
tilslutningen. Brevet forventes udsendt i løbet af januar 2014. Dette brev vil blive fulgt op af et andet 
brev fra Vordingborg kommune, hvor tidsfrister m.v. for færdiggørelse af arbejdet med tilslutningen 
oplyses. 

Kloakarbejdet på egen grund skal udføres af en aut. kloakmester og arbejdet skal man selv bekoste. 

Alle ejendomme, som i dag har bundfældningstank og betaler tømning af denne, skal betale et 
tilslutningsbidrag til Vordingborg Forsyning. Bidraget i 2013 beløber sig til 35.210,00 kr. incl. moms for 
én boligenhed. Er der tale om erhverv vil antallet af tilslutningsbidrag skulle udregnes ligesom 
ejendomme med flere boligenheder vil skulle betale et antal tilslutningsbidrag svarende til antallet af 
boligenheder. Når ejendommen er tilsluttet bortalder bidraget for tømning af bundfældningstank og i 
stedet vil der blive opkrævet vandafledningsbidrag svarende til 40,00 kr/m3 forbrugt vand samt et årligt 
fast bidrag på 250 kr. Begge beløb er incl. moms og i 2014 prisniveau. Regningen for tilslutningsbidrag 
(takst for 2013) forventes udsendt sammen med føromtalte informationsbrev. 

 

 


